
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«САР - САРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

КИЗЛЯРСКОГО РАЙНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
От 01 сентября 2022 г № 22/15 - ОД

О создании школьного театра

Во исполнение приказа Министерства образования и науки РД от 31 
августа 2022 года № 08-02-2-773/22 «Об организации деятельности 
школьных театров в образовательных организациях» и в целях полноценного 
эстетического развития и воспитания обучающихся, средствами театрального 
искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и 
мировой культуры

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ «Сар-Сарская СОШ» школьный театр «Новое 
поколение!»

2. Назначить руководителем школьного театра «Новое поколение!» 
учителя ИЗО Абдулазизову Зульфию Саидовну.

3. Утвердить:

- Положение школьного театра «Новое поколение!»;

- рабочую программу театрального кружка.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


